
D.D.A. n. 4425/A2

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

                                                                                                                                                         

 ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE DELL'AREA 2 “AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n.  28 del 29.12.1962;
VISTA la L.R. n.    7 del 23.03.1971;
VISTA la L.R. n.    2 del 10.04.1978;
VISTA la L.R. n.  26 del 09.05.2012, art. 6;
VISTA la  L.R.  n.  9   07.05.2015,  art.  98,  comma 6,   “Norme in  materia  di  trasparenza  e  di
pubblicità dell'attività amministrativa”, che prevede l'obbligo di pubblicazione, per esteso, sul sito
del Dipartimento regionale Turismo, Sport e Spettacolo di tutti i decreti dirigenziali, pena nullità
degli stessi;
VISTA la  legge n. 190 del 23.12.2014,  articolo 1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) che
prevede la scissione dei pagamenti ai fini Iva;
VISTA la  Circolare n. 9 del 18.03.2015 con la quale la Ragioneria Generale della Regione ha
fornito chiarimenti sulla normativa introdotta dalla legge n. 190 del 23.12.2014 (legge di stabilità)
in materia di scissione dei pagamenti;
VISTA la L.R. n. 1 del 09.01.2025 di stabilità regionale 2025/2027;
VISTA la  L.R. n. 2 del 09.01.2025 concernente l’approvazione del  bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2025/2027;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 09.01.2025 di approvazione  del documento
tecnico  di  accompagnamento,  del  bilancio  finanziario  gestionale  e  del  piano  degli  indicatori,
triennio 2025/2027;
VISTO il D.P. n. 3472 del 09.08.2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo all’Arch. Maria Concetta
Antinoro;
VISTO il DA n. 41/Gab del 31/10/2025 con il quale è stata approvata, fino alla data del 31 gennaio
2026, la proroga del contratto individuale di lavoro del Dirigente Generale Dott.ssa Maria Concetta
Antinoro; 
VISTO il  D.D.G. n. 2551 del 07.10.2022, registrato alla Ragioneria Centrale, con il quale è stato
approvato il Contratto di Dirigente dell’Area 2 “Affari Generali e Contenzioso” alla D.ssa Rosa
Maria Milazzo;
VISTO il  D.D.G. n.  4636 del  19.12.2024 –  differimento scadenza contratto  D.ssa  Rosa Maria
Milazzo;
VISTO il D.D.G. n. 2114/A1 del 26.06.2025 con il quale è stato prorogato  il termine di scadenza
del contratto individuale alla D.ssa Rosa Maria Milazzo al 31.12.2025;



D.D.A. n. 4425/A2

VISTO il  D.D.A. n.643/A2 del 21.03.2025,  validato dalla Ragioneria Centrale,   con il quale si è
provveduto ad impegnare, per l’esercizio Finanziari 2025, per il periodo 01 aprile/31 dicembre
2025, la  somma di  €  4.506,39 (iva  inclusa)  ,  capitolo  472512 in  favore  della  SIEM Siciliana
Elettromeccanica di  Emanuele Cattolica per  il  servizio di  manutenzione ordinaria  dell’impianto
elettrico di questo Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo;
VISTA  l’Avvertenza della  Ragioneria  Centrale  di  questo  Dipartimento  Turismo  n.332 del
04.12.2025 con  la  quale  la  stessa  comunica  di  dovere  provvedere,  entro  l’esercizio  in  corso,
all’emissione di decreto di riduzione d’impegno, capitolo 472512, per un importo di € 0,03;
RITENUTO  di dovere rettificare il decreto d’impegno n. 643/A2 del 21.03.2025 di € 0,03, per cui
l’importo risulterà essere di € 4.506,36; 
VERIFICATO che la somma residua di € 0,03, capitolo 472512, non risulta  utilizzabile; 
RITENUTO, pertanto, di dovere ridurre l’impegno di cui al D.D.A. n. 643/A2 del 21.03.2025, sul
capitolo 472512, di € 0,03;
Ai sensi delle vigenti disposizioni:

      D E C R E T A

ART. 1 – Per le motivazioni di cui in premessa,  si riduce il  decreto d’impegno  n. 643/A2 del
21.03.2025, tenuto conto che la SIEM  ha emesso fatture per € 0,03 in meno rispetto alla cifra
impegnata ovvero per un importo complessivo di € 4.506,36. 
ART.  2  -   L’impegno  sul  D.D.A.  n.  643/A2  del  21.03.2025,  capitolo  472512 (manutenzione
ordinarie e riparazioni), è ridotto di € 0,03.
Tale importo costituisce economia di spesa. 
ART.  3  –  Il  presente  provvedimento  sarà pubblicato per  esteso,  ai  sensi  della  L.R.  n.  9  del
07.05.2015, art. n.  98, comma 6,  sul sito del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei BB.CC., Identità Siciliana, Turismo, 
Sport e Spettacolo per la registrazione, ai sensi della L.R.  n. 9 del 15.04.2021, art. 9

Palermo, lì 11.12.2025
  
                                                                         F.to    IL DIRIGENTE DELL’AREA 2
                                                                                         Rosa Maria Milazzo


